議案第５４号

藤沢市立学校教職員服務規程の一部改正について

 藤沢市立学校教職員服務規程を次のように改正する。

  ２０２３年（令和５年）３月１７日提出

                      藤沢市教育委員会

                       教育長 岩 本 將 宏

１ 一部改正する規則

  別紙のとおり

２ 施行期日

  ２０２３年（令和５年）４月１日

提案理由

 この議案を提出したのは、地方公務員法の一部が改正され、所要の改正をする必

要による。

藤沢市教育委員会訓令甲第  号

庁 中 一 般

  出先機関一般

 藤沢市立学校教職員服務規程の一部を改正する規程を次のように定める。

  令和５年３月  日

藤沢市教育委員会

教育長 岩 本 將 宏

   藤沢市立学校教職員服務規程の一部を改正する規程

 藤沢市立学校教職員服務規程（平成２６年１１月２０日教育委員会訓令甲第２号）

の一部を次のように改正する。

 第１条中「第２８条の５第１項」を「第２２条の４第１項」に、「再任用短時間

勤務職員」を「定年前再任用短時間勤務職員」に改める。

附 則

１ この訓令は、令和５年４月１日から施行する。

２ 暫定再任用短時間勤務職員（地方公務員法の一部を改正する法律の施行に伴

う関係条例の整備に関する条例（令和４年藤沢市条例第１９号）附則第７項又

は第８項の規定により採用された職員をいう。）は、この訓令による改正後の

藤沢市立学校教職員服務規程第 1 条に規定する地方公務員法第２２条の４第１

項に規定する短時間勤務の職を占める職員とみなして、当該訓令の規定を適用

する。

1/1

藤沢市立学校教職員服務規程(平成26年教育委員会訓令甲第2号)新旧対照表

改正後（案） 現行

○藤沢市立学校教職員服務規程 ○藤沢市立学校教職員服務規程

平成26年11月20日 平成26年11月20日

教委訓令甲第2号 教委訓令甲第2号

(趣旨) (趣旨)

第1条 この規程は、別に定めのあるもののほか、地方公務員法(昭和25年

法律第261号)の規定に基づき、藤沢市立学校に勤務する市町村立学校

職員給与負担法(昭和23年法律第135号)第1条に規定する職員(以下「職

員」という。)で、常勤のもの(地方公務員法第22条の4第1項に規定する

短時間勤務の職を占める職員(以下「定年前再任用短時間勤務職員」と

いう。)を含む。)の服務に関し必要な事項を定めるものとする。

附 則

1 この訓令は、令和５年４月１日から施行する。

2 暫定再任用短時間勤務職員（地方公務員法の一部を改正する法律

の施行に伴う関係条例の整備に関する条例（令和４年藤沢市条例第

19号）附則第７項又は第８項の規定により採用された職員をいう。）

は、この訓令による改正後の藤沢市立学校教職員服務規程第1条に

規定する地方公務員法第２２条の４第１項に規定する短時間勤務

の職を占める職員とみなして、当該訓令の規定を適用する。

第1条 この規程は、別に定めのあるもののほか、地方公務員法(昭和25年

法律第261号)の規定に基づき、藤沢市立学校に勤務する市町村立学校

職員給与負担法(昭和23年法律第135号)第1条に規定する職員(以下「職

員」という。)で、常勤のもの(地方公務員法第28条の5第1項に規定する

短時間勤務の職を占める職員(以下「再任用短時間勤務職員」という。)

を含む。)の服務に関し必要な事項を定めるものとする。